



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

CATSER/CAT MAT	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
427366	1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	UNIDADE	24	R\$ 12,30	R\$ 295,20
611315	2	AGENDA, TIPO:PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA:PAPEL COUCHÊ, QUANTIDADE FOLHAS:180 UN, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:145 MM, TIPO PAPEL MIOLO:PAPEL RECICLADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	UNIDADE	50	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
483448	3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE, TAMANHO:11 X 8 CM, COR:PRETA, TIPO:ENTINTADA, FORMATO:RETANGULAR	UNIDADE	100	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00
468205	4	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUROS:1	UNIDADE	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
602198	5	BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR:LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 9	PACOTE (50 UNIDADES CADA)	600	R\$ 12,04	R\$ 7.224,00
432375	6	BARBANTE, MATERIAL:ALGODÃO, CORES VARIADAS ENTRE:PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, VERDE E LARANJA, DIÂMETRO:4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORCIDO; ROLO COM 100M	UNIDADE	272	R\$ 27,18	R\$ 7.392,96
390580	7	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO:10 CM, APLICAÇÃO:ARTES, COR:BRANCA	PACOTE (100 UNIDADES CADA)	25	R\$ 192,47	R\$ 4.811,75
390582	8	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO:15 CM, APLICAÇÃO:ARTES, COR:BRANCA	PACOTE (100 UNIDADES CADA)	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
244856	9	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO:5 CM, APLICAÇÃO:ARTES	PACOTE (100 UNIDADES CADA)	35	R\$ 34,93	R\$ 1.222,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

437684	10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 40 MM, LARGURA: 30 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA	CAIXA (40 UNIDADES CADA)	200	R\$ 16,89	R\$ 3.378,00
483277	11	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	1050	R\$ 10,72	R\$ 11.256,00
609180	12	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 135 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA FLEXÍVEL	UNIDADE	1200	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00
462543	13	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	UNIDADE	770	R\$ 10,07	R\$ 7.753,90
441223	14	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 270 MM, LARGURA: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 MATERIAS/ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON/PLASTIFICAD	UNIDADE	770	R\$ 20,90	R\$ 16.093,00
611956	15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÃO (C X L X A): 30,5 X 42,5 X 30,7 CM, COR: BRANCO, IMPRESSÃO: PADRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	UNIDADE	500	R\$ 11,42	R\$ 5.710,00
615588	16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, 0,7MM, COR TINTA: VARIADA, ENTRE PRETO, AZUL E VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO COM RESPIRO, TAMPA REMOVÍVEL	CAIXA (50 UNIDADES CADA)	200	R\$ 45,04	R\$ 9.008,00
359998	17	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL,	PACOTE	680	R\$ 23,66	R\$ 16.088,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:JUMBO 12 CORES E ESTOJO COM ZIP.				
486135	18	CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:960 MM, LARGURA:600 MM, COR: LARANJA	UNIDADE	4280	R\$ 1,19	R\$ 5.093,20
610604	19	GRAMPO, MATERIAL:AÇO, APLICAÇÃO:MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇA-RIAS, TAMANHO:106/8 POL	CAIXA (2500 UNIDADES CADA)	800	R\$ 12,40	R\$ 9.920,00
394788	20	COLA, COMPOSIÇÃO:RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, TIPO:BASTÃO, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE, 40 GRAMAS	UNIDADE	185	R\$ 2,75	R\$ 508,75
352383	21	COLA, TIPO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL/CORTIÇA E MATERIAL POROSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO (INDIVIDUAL) 25 GRAMAS	UNIDADE	920	R\$ 5,21	R\$ 4.793,20
364247	22	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO:LÍQUIDO, DE 23 A 25 GRAMAS	UNIDADE	920	R\$ 5,35	R\$ 4.922,00
478199	23	COLA, COMPOSIÇÃO:BASE ÁGUA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 100 GRAMAS	UNIDADE	1202	R\$ 8,33	R\$ 10.012,66
485234	24	COLA, COMPOSIÇÃO:BASE ÁGUA, APLICAÇÃO:TECIDOS COM ALTO PODER DE ADESIVIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA FIXAÇÃO DE GLITER OU PURPURINA EM DIVERSOS TI, TIPO:GLITTER, APRESENTAÇÃO:90 GRAMAS	UNIDADE	302	R\$ 19,25	R\$ 5.813,50
468351	25	COLA, COMPOSIÇÃO:RESINA SINTÉTICA, COR:PRETO FOSCO, APLICAÇÃO:VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO, PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PASTOSA, COM CARGAS MINERAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO:MONOCOMPONENTE, 400 GRAMAS	UNIDADE	30	R\$ 20,06	R\$ 601,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

309213	26	COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO: Nº 10, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO	CAIXA (COM 72 UNIDADES CADA)	50	R\$ 9,05	R\$ 452,50
616145	27	CORTADOR, TIPO:MANUAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 35 X 14 X 5 CM, APLICAÇÃO:CULINÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANDOLIN, CORTE AJUSTÁVEL	UNIDADE	66	R\$ 42,79	R\$ 2.824,14
604558	28	FOLHA CORTIÇA, MATERIAL:CORTIÇA, ESPESSURA:4 MM, COMPRIMENTO:900 MM, LARGURA:600 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBORRACHADA	UNIDADE	150	R\$ 64,01	R\$ 9.601,50
621186	29	FITA ADESIVA, MATERIAL: CELOFANE, TIPO: AUTO-ADESIVA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: VARIADAS	UNIDADE	1000	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
420412	30	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, TIPO FURO:REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:15 FL, COMPRIMENTO PERFURAÇÃO:33 CM, QUANTIDADE FUROS:35, 50 E 54 UN, TAMANHO MESA:350 X 320 MM, PESO:10 KG	UNIDADE	1	R\$ 660,53	R\$ 660,53
601934	31	ENVELOPE, MATERIAL:OFFSET, MODELO:SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L):455 X 370 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:120 G/M2, Características ADICIONAIS:ABA PARA FECHAMENTO COM DOBRA	UNIDADE	1520	R\$ 0,54	R\$ 820,80
445490	32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:12 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:70 UN	UNIDADE	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
462870	33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:29 MM, COMPRIMENTO:330 MM, COR:BRANCA	UNIDADE	50	R\$ 1,38	R\$ 69,00
606196	34	ESTILETE, TIPO:PROFISSIONAL, ESPESSURA:10,5 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, COMPRIMENTO:150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRAVA GIRATÓRIA	UNIDADE	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00
434953	35	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:VARIADA	UNIDADE	8492	R\$ 3,01	R\$ 25.560,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

607811	36	FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL CREPADO, LARGURA:38 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:MARROM	UNIDADE	818	R\$ 10,08	R\$ 8.245,44
313901	37	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:100 M, APLICAÇÃO:EMBALAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE	UNIDADE	818	R\$ 10,27	R\$ 8.400,86
601347	38	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:48 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:PRETA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UNIDADE	818	R\$ 17,23	R\$ 14.094,14
611467	39	FITA ADESIVA, MATERIAL:ADESIVO ACRÍLICO, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:24 MM, COMPRIMENTO:30 M	UNIDADE	25	R\$ 18,01	R\$ 450,25
611018	40	FITA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:DUPLA FACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:TRANSPARENTE, APLICAÇÃO:GRÁFICO	UNIDADE	818	R\$ 11,96	R\$ 9.783,28
463459	41	FITILHO, COR:VARIADA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LARGURA 10MM	UNIDADE	680	R\$ 3,43	R\$ 2.332,40
461863	42	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):420 X 297 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO	UNIDADE	50	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
474050	43	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):440 X 400 MM, GRAMATURA:90 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PH ALCALINO	RESMA	12	R\$ 34,30	R\$ 411,60
432310	44	GIZ CERA 12 CORES, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR:VARIADAS	PACOTE	700	R\$ 7,74	R\$ 5.418,00
257647	45	GIZ CERA 12 CORES, MATERIAL:CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR:VARIADAS, TAMANHO:GRANDE, ESPESSURA:GROSSA	PACOTE	700	R\$ 9,02	R\$ 6.314,00
440632	46	GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO:106/4 A 106/14	UNIDADE	1	R\$ 66,21	R\$ 66,21
455645	47	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:ATÉ 140 FL, TAMANHO	UNIDADE	100	R\$ 115,26	R\$ 11.526,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		GRAMPO:23/17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE, CARRETLHA DUPLA				
609330	48	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:106/8, USO:GRAMPEADOR	UNIDADE	100	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
290525	49	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:26/6	UNIDADE	125	R\$ 12,47	R\$ 1.558,75
481776	50	GUILHOTINA, MATERIAL:AÇO, TIPO:PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA:30 CM, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE CORTE:20 FOLHAS FL, APLICAÇÃO:CORTE DE PAPEL	UNIDADE	1	R\$ 217,85	R\$ 217,85
303534	51	TECIDO DE FIBRA NATURAL, TIPO TECIDO:JUTA, LARGURA:1 M, COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:OURELAS LATERAIS	UNIDADE	15	R\$ 14,19	R\$ 212,85
338468	52	LÁPIS DE COR, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, COR:DIVERSAS, FORMATO:CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL:170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	PACOTE	1360	R\$ 10,19	R\$ 13.858,40
392212	53	LÁPIS, TIPO:ATÓXICO, COR:PRETA, MATERIAL:RESINA, DUREZA CARGA:HB2	CAIXA (72 UNIDADES CADA)	600	R\$ 35,87	R\$ 21.522,00
349920	54	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:QUADRO BRANCO, TIPO:INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY, CAPACIDADE:60 ML	UNIDADE	150	R\$ 12,43	R\$ 1.864,50
483474	55	LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL OFFSETE, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:63 G/M2, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS SEM MARGEM, CAPA DURA	UNIDADE	80	R\$ 23,59	R\$ 1.887,20
254986	56	MÁQUINA PLASTIFICAR, PRODUÇÃO APROXIMADA:83000 CM2/H, CONSUMO ENERGIA:0,5 KW/H, SISTEMA ELÉTRICO:BIVOLT V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, PESO:5 KG, COMPRIMENTO:300 MM, LARGURA:240 MM, ALTURA:140 MM	UNIDADE	1	R\$ 1.290,18	R\$ 1.290,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

474361	57	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA:ARREDONDADA RESISTENTE, COR:VARIADA, TIPO:BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 9,41	R\$ 4.234,50
359043	58	MARCADOR PÁGINA, MATERIAL:FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, COR:COLORIDO, LARGURA:11,9 MM, COMPRIMENTO:43,2 MM, APLICAÇÃO:PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS C/TARJA ADESIVA / REMOVÍVEL / REUTILIZÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 9,13	R\$ 913,00
233845	59	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:AZUL	CAIXA (12 UNIDADES CADA)	200	R\$ 37,46	R\$ 7.492,00
483564	60	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:AMIDO, QUANTIDADE CORES:1 UN, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, ACEITA TINGIMENTO, USO:BISCUIT, 90 GRAMAS	CAIXA (12 UNIDADES CADA)	1115	R\$ 51,46	R\$ 57.377,90
609858	61	PALITO, MATERIAL:MADEIRA, COMPRIMENTO:20 CM, APLICAÇÃO:CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO E SEM REBARBAS	PACOTE (100 UNIDADES CADA)	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50
619089	62	PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA: 350 G/M2, LARGURA: 100 CM, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 150 CM	UNIDADE	1100	R\$ 1,31	R\$ 1.441,00
486141	63	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:TRANSPARENTE, ROLO COM COMPRIMENTO:25 M, LARGURA:450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO/CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL:BRILHANTE	UNIDADE	100	R\$ 66,99	R\$ 6.699,00
360268	64	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, COR:AZUL MARINHO	UNIDADE	700	R\$ 1,52	R\$ 1.064,00
360268	65	PAPEL CARTÃO, MATERIAL:100% FIBRA DE ALGODÃO, GRAMATURA:350 G/M2, LARGURA:100 CM, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:150 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:CHAPA COM MIOLO E VERSO 100% DE FIBRAS	UNIDADE	8000	R\$ 3,07	R\$ 24.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		DE ALGODÃO, APLICAÇÃO:MONTAGEM E ACONDICIONAMENTO DE OBRAS EM PAPEL				
606191	66	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEXTURA METÁLICA	UNIDADE	80	R\$ 17,49	R\$ 1.399,20
417233	67	PAPEL CREPOM, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, FOLHA GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM, COR:VARIADA	UNIDADE	4900	R\$ 2,71	R\$ 13.279,00
328310	68	PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, FOLHA COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	UNIDADE	3500	R\$ 2,14	R\$ 7.490,00
237563	69	PAPEL VERGÊ, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, COR:VERDE, FOLHA GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, FORMATO:A4	UNIDADE	50	R\$ 18,44	R\$ 922,00
204623	70	ARMAÇÃO PASTA SUSPensa, MATERIAL:PLÁSTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:SEM TRATAMENTO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:2 CM	UNIDADE	2200	R\$ 2,38	R\$ 5.236,00
258370	71	PENA COLORIDA, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 13,46	R\$ 673,00
468753	72	PINCEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CERDAS:PELO SINTÉTICO, FORMATO:CHATO, TAMANHO:250 MM	UNIDADE	1400	R\$ 5,36	R\$ 7.504,00
614153	73	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA:60W, VAZÃO:10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO:200 Cº, BIVOLT, APLICAÇÃO:REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO:PISTOLA COLA QUENTE	UNIDADE	200	R\$ 78,84	R\$ 15.768,00
314665	74	ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:247 MM, ESPESSURA 0,12MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO, APLICAÇÃO:ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297)MM	PACOTE (100 UNIDADES CADA)	50	R\$ 12,52	R\$ 626,00
284808	75	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO	PACOTE (1KG CADA)	600	R\$ 50,32	R\$ 30.192,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

233845	76	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FILTRO, TIPO CARGA:DESCARTÁVEL, COR:PRETO	CAIXA (12 UNIDADES CADA)	630	R\$ 23,37	R\$ 14.723,10
424122	77	TELA DE PINTURA, MATERIAL:TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:40 CM, USO:ARTÍSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLDURA EM MADEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 13,83	R\$ 13.830,00
416053	78	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA	UNIDADE	22	R\$ 27,38	R\$ 602,36
461462	79	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA	UNIDADE	800	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00
229777	80	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO:RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA	UNIDADE	1200	R\$ 7,83	R\$ 9.396,00
469173	81	TNT, GRAMATURA:40 G/M2, COR:VARIADA, LARGURA:1,40 M, COMPRIMENTO 25 M	ROLO	455	R\$ 30,36	R\$ 13.813,80
VALOR TOTAL					R\$ 544.573,43	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 18.679/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO